

Tarifblatt für das Kalenderjahr 2023

der Erneuerbare Energiegemeinschaft Bad Schallerbach GmbH („EEG“)

I. Entgelte

Der Arbeitspreis je kWh netto beträgt EUR 0,14.

Die jährliche Grundgebühr beträgt EUR 0,0.

Es gilt die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 20%.

II. Information über Rabattstufen

Gesamtdarlehenssumme	Rabatt auf den EEG-Stromtarif	Arbeitspreis netto pro kWh
ab EUR 5.000 bis EUR 9.999	10%	EUR 0,126
ab EUR 10.0000 bis EUR 24.999	15%	EUR 0,119
ab EUR 25.000	25%	EUR 0,105

Die Gesamtdarlehenssumme wird jährlich zum 1.1. eines Jahres bestimmt und setzt sich aus sämtlichen zu diesem Zeitpunkt aufrechten Darlehensverträgen zusammen, in denen ein bestimmter Verbrauchszählpunkt und Rechnungsempfänger als begünstigt angegeben wurde.

Für die Gewährung eines Rabattes sind Voraussetzungen zu erfüllen sowie ein oder mehrere Darlehensverträge abzuschließen. Informationen dazu sind dem Darlehensvertrag zu entnehmen bzw. unter der Webseite der EEG anzufordern.